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R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

   UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 
DREJTORIA E MARRËDHËNIEVE ME JASHTË, PUBLIKUN DH STUDENTËT 

 

 
MARRËVESHJET ERASMUS + NË KUADËR TË SHKËMBIMIT  

TË STAFIT DHE STUDENTËVË  
 
 

 Universiteti i Sporteve të Tiranës aplikon rregullisht në aktivtetet 
ndërkombëare në kuadër të projekteve të financuara nga BE pëër arsimin e 
lartë siç është programi Erasmus+ si dhe në kuadër të marrëveshjeve të 
bashkëpunimit dypaleshe që UST ka me institucione e organizma 
ndërkombëtar në fushën e shkencave sportive dhe të atë kërkimit-
shkencor.  
 

 Stafi dhe studentët e UST-së informohen në mënyrë të vazhdueshme rreth 
thirrjeve për aplikime në këto projekte nëpërmjet rrugës elektronike, faqes 
zyrtare të internetit, rrjeteve sociale, takimeve informuese si dhe posterave 
të afishuara në ambjentet e UST.  

 
 Universiteti i Sporteve të Tiranës ka një sërë marrëveshjesh në kuadër të 

programit ERASMUS+, të cilat synojnë të rrisin shkëmbimin e stafit 
akademik, stafit ndihmës akademik dhe atij administrative dhe studentëve.  

 
 Universiteti i Sporteve të Tiranës nëpërmjet shkëmbimit të stafit dhe 

studenteve synon të realizojë:  
 Bashkëpunimin mes institucioneve të arsimit të lartë dhe atyre të 

BE-së për të zhvilluar qasje të reja në mësimdhënie, harmonizimin e 
programeve, kualifikimin e vazhduar të stafit dhe studentëve; 

 Zhvillimin e shkëmbimeve akademike afatshkurtra apo studime të 
plota jashtë vendit;  

 Bashkëpunimin midis institucioneve arsimore dhe aktorëve të tjerë 
me qëllim lehtësimin e transferimit të dijeve, përshtatjen me nevojat 
e tregut të punës; 

 Mundësitë për studim, trajnim dhe marrjen e përvojave të punës 
jashtë vendit;  

 Zhvillimin e edukimit digjital dhe përdorimin e teknologjive të 
informacionit dhe komunikimit.  

 
 

TABELA E MARRËVESHJEVE NË KUADËR 
 TË SHKËMBIMIT TË STAFIT DHE STUDENTËVË 

 

NR. UNIVERSITETI PARTNER SHTETI STAF / 

STUDENT 

1. Universiteti i Romës “Foro Italico” Itali Staf + Studentë  

2. Universiteti Hungarez i Shkencave 

Sportive 

Hungari Staf + Studentë 

3. Universiteti i Aradit “Aurel Vlaicu” Rumani  Staf + Studentë 

4. Universiteti ‘G.D’Annunzio” Chieti-

Pescara 

Itali  Staf + Studentë 
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ZYRA ERASMUS + UST  

Koordinatori Institucional Erasmus+  

MSc. Safiola ÇARÇANI  

Drejtor i Marrëdhënieve me Jashtë, Publikun dhe Studentët 

sshabanaj@ust.edu.al ; erasmus.sut@ust.edu.al  

Numër telefoni: ++355 4 2226652 

 

 

DOKUMENTAT KRYESORE NË APLIKIM PËR BURSA ERASMUS+ 

 PËR STUDENTËT 

 

- CV (në gjuhën angleze)  

- Kopje e pasaportës  

- Lista e notave (në gjuhën angleze)  

- Letër motivimi (në gjuhën angleze)  

- Certifikatë e gjuhës së huaj  
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